

決算報告書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日

一般社団法人リハビリテーション教育評価機構
東京都港区南青山1-24-1
アミティ乃木坂B1F

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

一般社団法人リハビリテーション教育評価機構

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,777,591	5,362,598	1,414,993
未 収 金	3,000	0	3,000
流動資産合計	6,780,591	5,362,598	1,417,993
資産合計	6,780,591	5,362,598	1,417,993
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	291,394	553,671	△ 262,277
預 り 金	0	9,561	△ 9,561
未 払 法 人 税 等	70,000	70,000	0
流動負債合計	361,394	633,232	△ 271,838
負債合計	361,394	633,232	△ 271,838
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	6,419,197	4,729,366	1,689,831
正味財産合計	6,419,197	4,729,366	1,689,831
負債及び正味財産合計	6,780,591	5,362,598	1,417,993

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

一般社団法人リハビリテーション教育評価機構

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受 取 会 費	[11,000,000]	[11,000,000]	[0]
正 会 員 受 取 会 費	11,000,000	11,000,000	0
雑 収 益	[1,675]	[1,506]	[169]
受 取 利 息	1,675	1,506	169
経常収益計	11,001,675	11,001,506	169
(2) 経常費用			
事 業 費	[6,351,977]	[7,418,357]	[△ 1,066,380]
会 議 費	53,699	75,808	△ 22,109
旅 費 交 通 費	5,740,671	6,558,589	△ 817,918
旅 費 日 当 費	155,000	207,000	△ 52,000
通 信 運 搬 費	173,368	320,776	△ 147,408
消 耗 品 費	14,136	9,364	4,772
印 刷 製 本 費	215,103	79,180	135,923
渉 外 費 金	0	3,440	△ 3,440
諸 謝 金	0	164,200	△ 164,200
管 理 費	[2,889,867]	[2,318,131]	[571,736]
給 料 手 当 費	1,304,900	1,204,650	100,250
法 定 福 利 費	204,469	3,283	201,186
通 勤 手 当 費	77,160	100,020	△ 22,860
会 議 費	6,165	5,300	865
旅 費 交 通 費	541,554	388,430	153,124
通 信 運 搬 費	148,744	58,375	90,369
広 告 宣 伝 費	237,600	162,750	74,850
消 耗 什 器 備 品 費	93,748	0	93,748
消 耗 品 費	8,695	8,634	61
印 刷 製 本 費	0	241,984	△ 241,984
諸 謝 金	130,617	41,700	88,917
租 税 公 課	1,539	904	635
支 払 手 数 料 費	134,676	100,841	33,835
雑 費	0	1,260	△ 1,260
経常費用計	9,241,844	9,736,488	△ 494,644
評価損益等調整前当期経常増減額	1,759,831	1,265,018	494,813
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,759,831	1,265,018	494,813
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,759,831	1,265,018	494,813
法人税、住民税及び事業税	[70,000]	[70,000]	[0]
当期一般正味財産増減額	1,689,831	1,195,018	494,813
一般正味財産期首残高	4,729,366	3,534,348	1,195,018
一般正味財産期末残高	6,419,197	4,729,366	1,689,831
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	6,419,197	4,729,366	1,689,831

正味財産増減計算書内訳表

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	教育評価機構					合 計
	評価 委員会	評価	研修 委員会	研修会	管理	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受 取 会 費	0	0	0	0	11,000,000	11,000,000
正 会 員 受 取 会 費	0	0	0	0	11,000,000	11,000,000
雑 受 取 利 益	0	0	0	0	1,675	1,675
経常収益計	0	0	0	0	1,675	1,675
(2) 経常費用						
事 業 費	354,158	3,287,294	154,934	2,506,341	49,250	6,351,977
会 議 費	2,088	0	3,150	48,461	0	53,699
旅 費 交 通 費	313,583	2,819,640	151,784	2,455,664	0	5,740,671
旅 通 信 運 日 搬 費	0	155,000	0	0	0	155,000
通 信 運 品 搬 費	0	121,902	0	2,216	49,250	173,368
消 耗 品 費	0	14,136	0	0	0	14,136
印 刷 製 本 費	38,487	176,616	0	0	0	215,103
管 理 費	3,132	75,242	0	51,732	2,682,634	2,812,740
給 料 手 当 費	0	0	0	0	1,304,900	1,304,900
法 定 福 利 費	0	0	0	0	204,469	204,469
通 勤 手 当 費	0	0	0	0	77,160	77,160
会 議 交 通 費	0	0	0	0	6,165	6,165
旅 通 信 交 運 搬 費	0	70,490	0	0	397,722	468,212
通 信 交 運 搬 費	0	0	0	0	148,744	148,744
広 告 宣 伝 費	0	0	0	0	237,600	237,600
消 耗 什 器 備 品 費	0	0	0	0	89,963	89,963
消 耗 品 費	0	0	0	0	8,695	8,695
租 税 謝 公 課 料	0	0	0	0	130,617	130,617
支 払 手 数	3,132	4,752	0	51,732	1,539	1,539
経常費用計	357,290	3,362,536	154,934	2,558,073	2,731,884	9,164,717
評価損益等調整前当期経常増減額	-357,290	-3,362,536	-154,934	-2,558,073	8,269,791	1,836,958
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-357,290	-3,362,536	-154,934	-2,558,073	8,269,791	1,836,958
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-357,290	-3,362,536	-154,934	-2,558,073	8,269,791	1,836,958
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	-357,290	-3,362,536	-154,934	-2,558,073	8,199,791	1,766,958
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	4,729,366	4,729,366
一般正味財産期末残高	-357,290	-3,362,536	-154,934	-2,558,073	12,929,157	6,496,324
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-357,290	-3,362,536	-154,934	-2,558,073	12,929,157	6,496,324